АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОАЙДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Ж» сЖД/Ж 2026 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Новоайдар

О создании рабочей группы
по созданию электронных Книг памяти

Новоайдарского муниципального округа
Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 12.12.2025 № 1, решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 29.08.2025 № 2 «Об утверждении
Положения о территориальном общественном самоуправлении в
муниципальном образовании Новоайдарский муниципальный округ Луганской
Народной Республики», в целях рассмотрения ходатайств инициативных групп
об установлении границ территории, на которой устанавливается
территориальное общественное самоуправление, Администрация
муниципального округа муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по созданию электронных Книг памяти
Новоайдарского муниципального округа Луганской Народной Республики в
целях координации и контроля подготовительных работ по сбору материалов,
увековечивающих память участников Великой Отечественной войны 1941-1945

годов в малых населенных пунктах Новоайдарского муниципального округа
Луганской Народной Республики (далее - рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по созданию
электронных Книг памяти Новоайдарского муниципального округа Луганской
Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации
муниципального округа муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).https://novoaydar.ru

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

М.В. Филиппова

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

https://novoaydar.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «Ж> 2026 г. №

СОСТАВ
рабочей группы по созданию электронных Книг памяти

Новоайдарского муниципального округа
Луганской Народной Республики

Члены рабочей группы:

Руководитель рабочей группы -
Матиуллин Рустам Рифатович

Заместитель Главы Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Заместитель руководителя рабочей
группы -
Николайчук Наталья Владимировна

Начальник управления культуры,
спорта и молодежной политики
Администрации муниципального
округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Секретарь рабочей группы -
Ткаченко Владимир Анатольевич

Главный специалист отдела по работе
с учреждениями культуры и спорта
управления культуры, спорта и
молодежной политики Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Гридневская Татьяна Александровна Пресс-секретарь Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Стародубцева Наталья Александровна Начальник отдела по управлению
архивным делом Администрации
муниципального округа
муниципальное образование

Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Мордасов Александр Валерьевич Начальник отдела по обеспечению
жизнедеятельности пгт Новоайдар,
с. Айдар-Николаевка, с. Безгиново,
с. Михайловка, пос. Победа,
с. Чистополье Администрации

* муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Щурова Татьяна Михайловна Начальник отдела по обеспечению
жизнедеятельности с. Райгородка,
с. Бахмутовка, с. Деменково,
с. Царевка Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Вандюк Валентина Ивановна Начальник отдела по обеспечению
жизнедеятельности с. Алексеевка,
с. Колядовка, с. Волкодаево,
с. Михайлюки, с. Дмитровка
Администрации муниципального
округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Воронкина Елена Александровна Начальник отдела по обеспечению
жизнедеятельности с. Штормово,
с. Петренково, с. Маловенделевка,
с. Спеваковка, с. Денежниково,
с. Трудовое, с. Колпаки,
с. Переможное Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Горобец Геннадий Леонидович Начальник отдела по обеспечению
жизнедеятельности с. Смоляниново,
с. Александровка, с. Пурдовка,
с. Гавриловка, с. Нижний Суходол,
с. Чабановка, с. Попасное,
с. Степной Яр, с. Новоахтырка
Администрации муниципального
округа муниципальное образование

Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Гречишкина Ирина Алексеевна Начальник отдела по обеспечению
жизнедеятельности с. Муратово,
с. Капитаново, с. Путилино,
с. Гречишкино, с. Дубовое,
с. Окнино Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Подройко Андрей Васильевич Директор муниципального
бюджетного учреждения
«Новоайдарский краеведческий музей»

Захаренкова Ирина Михайловна Директор муниципального
бюджетного учреждения «Центральная
районная библиотека»

Застенский Денис Михайлович Начальник отделения (планирования,
предназначения, подготовки и учета
мобилизационных ресурсов) -
заместитель военного комиссара
Новоайдарского района Луганской
Народной Республики

Валуйская Елена Алексеевна Консультант отдела воспитания,
дополнительного образования,
детского отдыха и оздоровления
Управления образования по
муниципальным образованиям
Старобельского муниципального
округа и Новоайдарского
муниципального округа Министерства
образования и науки Луганской
Народной Республики

Зражаева Татьяна Васильевна Учитель истории ГБОУ ЛНР
«Новоайдарская средняя школа»,
председатель совета ветеранов
Новоайдарского муниципального
округа

Григоренко Татьяна Владимировна Специалист по организации работы
Движения Первых в Новоайдарском
муниципальном округе